
cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
10

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11447

ORDEN ECD/573/2018, de 21 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de finan-
ciación del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación 
Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que es-
colaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1896/2017, de 17 de noviembre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 229, de 29 de noviembre de 2017, financiación del Programa “Abierto por 
Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2017-2018.

Atendiendo a lo establecido en el apartado noveno de la convocatoria, mediante resolu-
ción del Director General de Innovación, Equidad y Participación se dictó con fecha 12 de 
marzo de 2018, propuesta de resolución provisional del procedimiento, habilitando un plazo 
de cinco días naturales desde el siguiente al de la publicación, para que los interesados pu-
diesen presentar las alegaciones que considerasen oportunas.

De conformidad dicho apartado, finalizado el plazo de alegaciones, se reunirá, si procede, la 
Comisión de Valoración, al objeto de examinar las alegaciones y subsanaciones presentadas en 
plazo. Seguidamente, el órgano instructor formulará propuesta de resolución definitiva, en la 
que se hará constar las solicitudes autorizadas con indicación de las cuantías máximas y las 
solicitudes excluidas, con indicación expresa de la causa que motiva su exclusión.

Igualmente, y atendiendo a lo recogido en el apartado décimo de la convocatoria, eva-
cuados los trámites anteriores, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, resolverá me-
diante orden la convocatoria que contendrá, en relaciones separadas, las solicitudes autori-
zadas con indicación de las cuantías máximas y las solicitudes excluidas con indicación 
expresa de la causa que motiva su exclusión. La citada orden será publicada en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón http://www.educaragon.org.

Atendiendo a lo anterior, mediante resolución del Director General de Innovación, Equidad 
y Participación se dictó con fecha 20 de marzo de 2018, propuesta de resolución definitiva, 
con las solicitudes autorizadas con indicación de las cuantías máximas, no habiendo en ella 
solicitudes excluidas.

Consta en el expediente que se han atendido las pautas de valoración recogidos en el 
apartado octavo de la convocatoria, y se ha seguido el procedimiento establecido en ella.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, dando cumplimiento a la 
convocatoria, y a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes autorizadas de la convocatoria de financia-
ción del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Se-
mana Santa, en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas 
especiales para el curso 2017-2018, que figura como anexo I a esta orden, con indicación de 
las cuantías máximas, no constando solicitudes excluidas.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de 
dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 21 de marzo de 2018.
La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
10

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11448

 

  

 
 

ANEXO I 
 

SOLICITUDES AUTORIZADAS 
 

 CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CUANTÍA 
MÁXIMA 

CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 21174,05 € 

 
CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CUANTÍA 
MÁXIMA 

CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 340 € 

CEIP MONTECORONA  SABIÑÁNIGO HUESCA 350 € 

CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 120 € 

CEIP ALFONSO I EL BATALLADOR  TAUSTE ZARAGOZA 500 € 

CEIP CATALINA DE ARAGÓN  ZARAGOZA ZARAGOZA 350 € 
 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a Jorge Ares García.
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos de la Escala de Técnico Especialista de Laboratorio y Talleres Especialidad Química, Biomédica y Química-Biomédic
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos de Programador, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/568/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Albentosa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -
	ORDEN PRE/569/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Calanda al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/570/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Foz Calanda al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/571/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sopeira al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/572/2018, de 22 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/573/2018, de 21 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolar

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/574/2018, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de productores en e
	ORDEN DRS/575/2018, de 12 de abril, por la que se amplía el plazo de reintegro de las obras de interés común, ejecutadas en la zona regable de Monegros II, Sectores I y II, respecto a las explotaciones correspondientes a propietarios que, por su mayor sup
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de octubre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de enero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Ignis Solar Uno” (PFV4), en el término munici
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento de familia, guardia y custodia número 207/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a procedimiento ordinario 592/2015 A.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativo a la publicación de la adenda de prórroga de un contrato de servicios. SGT 20/2016.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de servicio de lavandería para la residencia municipal Casa de Amparo, Albergue Municipal y otros centros municipales.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica. Expediente ZA-AT0250/17.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la delimitación del Conjunto Histórico de El Puente de Sabiñánigo, si

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/574/2018, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Mercazaragoza, S.A, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas V.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Cañacoloma.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico El Saso.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas III.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas IV.




